1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº                  , DE 2016.

Dispõe sobre a denominação oficial à Estrada MMR 146, localizado bairro Brumado de "Sergio Longhi”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM DECRETA:

                              Art. 1° A Estrada MMR 146, localizada no bairro Brumado, passa denominar-se Estrada Municipal “Sergio Longhi ”.

                              Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 02 de dezembro de 2016

Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

" Marquinhos da Farmácia"

JUSTIFICATIVA
Sergio Longhi, formado em contabilidade, filho de Francisco Longhi e Ana Piva Longhi, natural da Cidade de Itapira, nasceu no dia 02 de agosto de 1928, casado com Maria Rita Longhi com quem teve 3 filhos, Nelma Longhi, Sergio Longhi Junior e Ana Amélia Longhi.

Sergio mudou para Mogi mirim ainda criança, trabalhou 30 anos na Fepasa antiga Mogiana, onde aposentou, após a aposentadoria para completar a renda e estudar os filhos trabalhou mais 20 anos na antiga Concessionaria de Veículos Jovira.

Bom pai, bom esposo e um bom amigo, era uma pessoa alegre e de bem com a vida, sempre ajudando as pessoas que precisavam de algum tipo de auxílio.

Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

Marquinhos da Farmácia

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]